março de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.

1. DO OBJETO

1.1.  O objeto da presente  licitação é a  aquisição  de medicamentos,  conforme condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.

1.2.  A  licitação  será  dividida  em  133  (cento  e  trinta  e  três)  itens,  conforme  tabela  constante  do  Termo  de
Referência/Projeto Básico, facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse.

2. DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1. As regras referentes aos órgãos gerenciador e participantes, bem como a eventuais adesões são as que constam da